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Indem'igsmimstei'ßn (.Rode) 홢 Jeg skal 
gerne være rede til ved en anden Lejlig- 
hed at-komme nærmere ind paa Spørgs- 
maalet om Fisken. Men for at der ikke 
skal være nogen MisforstaaelS'e til Stede, 
skal jeg gentage ganske kategorisk, at der 
ikke ved den Ordning, som er indført, er 
tilflydt. nogen svensk Fisker en eneste Øre 
mere, end han vilde have faaet ved at af- 
hænde sin Fisk, uden at denne Ordning 
var til Stede. 

Hvad- Majsordningen angaar, vil jeg 
gerne have Sagt,-,," at det  jo ikke er tilstræk- 
keligt,, at Form aal et. for 'Ordningen ikke 
er forkert, og naar det ærede Medlem 
(Foss) siger, at han er klar over, at Formàa- 
let har været det af mig angivne, saa er 
det altsaa ikke nok. Det er ikke  blot For- 
maalet, der har været det af mig angivne, 
men ogsaa Resultatet: er det. Det ærede. 
Medlem' er af den Anskuelse, at naar Pro- 
duktionsomkostningerne paa en Vare stiger 
her i; Landet, saa kan vi, idet vi sender 
den udenfor Landet, sige: Saa og saa 
meget forlanger vi, for den. Jeg vil. appel- 
lere til tilstedeværende Landbrugere, even- 
tuelt ogsaa : af det ærede Medlems Parti, 
om de tror, at man. kunde, sende Flæsket 
herfra til England ined den Meddelelse, at 
Produktionsomkostningerne nu var steget 
saa og saa ineget, og at vi derfor forlangte 
at faa 'saa og sad meget mere pr. Kilo. 
Det ærede Medlem synes at se bort fra, 
at det danske Flæsk naar det kommer til 
England, mødes af Flæsk fra andre Mar- 
keder, at det i det hele taget mødes af 
det i England tilstedeværende Prisniveau, 
og idet det mødes derovre med Produk- 
tionen fra disse andre Markeder, hvis Pro- 
duktionsomkostninger maaske er . ringere 
end de danske Produktionsomkostninger, 
fordi det maaske er billigere at producere 
Flæsk i Amerika' og forsende det færdige 
Produkt, til England,  end det, er at sende 
Majsen her til Danmark o  h e r f r a  sende 
Flæsket til England, ,er . det ganske givet, 
at vi ikke kan diktere den forhøjede Pris 
under Paaheraabelse af, at Produktions- 
omkostningerne er højere. Den højere 
Pris kunde vi kun faa ved eventuelle posi- 
ti.ve Aftaler af officiel Natur mellem .:Rege- 
ringsmyndighederne, men: jeg ved slet ikke, 
om noget saadant overhovedet er muligt. 
Jeg tror derfor, at det ærede Medlem maa 
afstaa fra' den Fremstilling, . han her har. 
givet af Forholdene, : og - som er' ganske 
fejlagtige Det,'vil være ganske indlysende,' 
at det, der sker, er, at der ydes en Godt- 
gørelse paa ,en for høj Fragt, og at Aar- 
sagen ti 1, at man ønsker. at yde denne 

Fragtgodtgørelse, er den Omstændighed, 
at det Produkt, der her er Tale om, er af 
saa uhyre Betydning for *,,vótt Hjemme- 
marked, at vi herhjemme sætter en lav 
Pris, at denne lave Pris medvirker til at 
bestemme Udbyttet af den samlede Pro- 
duktion, og at det derfor er af Nødven- 
dighed at holde Produktionsomkostningerne 
paa et rimeligt Niveau. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Bornholms Amts lste Valgkreds har Ordet  ̂
for en kort Bemærkning. 

Hauge: Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 6te Valgkreds (Foss) søgte at 
paavise et Modsætningsforhold mellem den 
højtærede Indenrigsminister og mig, idet r 
han ydede en Tilslutning til en Udtalelse, 
jeg havde fremsat, i Modsætning til en Ud- 
talelse om det samme Emne, som var frem- 
sat af den højtærede Indenrigsminister. 
Det ærede Medlem sagde, at han fuldt ud 
kunde tiltræde, hvad jeg havde sagt, at 
der af Statskassen : ydes et Tilsku d til 
Flæskeproducenterne her i Landet. Ja, 
det ydes, for at Flæskeproducenterne kan , , 
: forsyne Hjemmemarkedet med Svinepro- 
duktér til nedsat Pris. Og dette er ganske 
i Overensstemmelse med, hvad den højt- 
ærede Indenrigsminister udtalte. Nu siger 

; imidlertid det ærede Medlem for Køhen- 
havns 6te Valgkreds gentagende, at det er; 
ganske unødvendigt, thi det er muligt for 
os selv at sætte de Priser, som skal be- 
tales i England og Tyskland for de Pro- 
dukter, vi fremstiller, med andre Ord, vi. 
kan sætte Minimumspriser i de paagæl- 
dende Lande for det Flæsk, som vi ud- 
fører dertil. Dette er en Paastand, som 
er ganske uden Beviser, og den sunde 
Fornuft, synes jeg, taler for, at det er en 
aldeles urimelig Paastand. Jeg kunde da 
meget vel tænke mig, at en saadari For- - 
anstaltning, hvis den blev iværksat, efter- 
fulgtes af en, tilsvarende Modforanstalt- 
ning .i det ene eller det andet af de Daa- 
gældende Lande i Form af Fastsættelse af 
Minimalpriser paa Varer, som vi gerne .. 
skulde have derfra. De paagældende 
Lande raader nu en Gang over Midler, 
som vi ikke raader over ; et lille Land som 
vort vil ganske utvivlsomt ikke være i Stand 
til at øve en saadan Indflydelse paa de 홢 홢 
Priser, der skal betales for vore Produkter. 
Jeg maa derfor fremdeles modsige det 
ærede Medlem og holde paa, at det er 
ganske nødvendigt, at der skaffes Land- 
bruget billig 홢Majs, navnlig under Hensyn 
til, at det lille Landbrug, der er industri- 


